INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE
CAMPUS ARAQUARI
BR 280 KM 27, CAIXA POSTAL 21, 89245-000 ARAQUARI – SC
Fone (47) 3803 7200 www.ifc-araquari.edu.br e-mail ifc@ifc-araquari.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 037/IFC - ARAQUARI/2011

Retificar o Edital Nº 009/IFC-Araquari/2010, que dispõe
sobre as  normas e critérios  de seleção  de projetos  que
receberão  apoio  de  incentivo  a  pesquisa  e  ao  ensino
técnico e de graduação no IFC-Campus Araquari.

O Diretor-Geral  do Instituto  Federal  Catarinense  –  Campus  Araquari  (IFC – Araquari),
Prof. Robert Lenoch, no uso de suas atribuições, torna  público a retificação do Edital 009/IFC-
ARAQUARI/2010, quanto a prorrogação do prazo de  Utilização dos Recursos e a Prestação de
Contas  e a Entrega do Relatório  Final,  que consta  no item 10 – CRONOGRAMA, conforme
disposto a seguir:

No item 10 – CRONOGRAMA, onde se lê:
Utilização dos Recursos / Prestação de Contas: até 10 de Dezembro de 2010
Entrega do Relatório Final: até 10 de janeiro de 2011

Leia-se:
Utilização dos Recursos / Prestação de Contas: até 10 de Dezembro de 2011
Entrega do Relatório Final: até 10 de janeiro de 2012

Ficam  mantidas  as  demais  disposições  do  Edital  Nº  009/IFC-Araquari/2010  e  Edital  Nº
015/IFC-Campus Araquari/10.

Araquari (SC), 08 de setembro de 2011.

ROBERT LENOCH
Diretor-Geral - IFC – Araquari

Portaria no 013/09

 1

http://www.ifc-araquari.edu.br/
mailto:ifc@ifc-araquari.edu.br